ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DA ONG - O SOL BRILHOU NA BAIA DO SOL (OOSBBS)



JOSE MARIA NERES DA SILVA como seu secretário, e sem demora o mesmo fez a leitura da ordem do dia, I. Constituir e fundar a ONG – O SOL BRILHOU NA BAIA DO SOL (OOSBS); II. Aprovar o estatuto e III. Eleger a primeira Diretoria e Conselho fiscal. Após a leitura da ordem do dia, a presidente declarou fundada a ONG (OOSBS) e pediu ao seu secretário que fizesse a leitura do projeto do Estatuto, e após alguns minutos de leitura, foi feita a apresentação da chapa única denominada "O SOL BRILHOU PARA TODOS" aos presentes a qual foi aclamada pela assembleia, ficando assim constituída a nova diretoria para o mandato de 4(quatro) anos, composta da seguinte forma: Presidente: RUTH DO NASCIMENTO CARDOSO, Vice-Presidente: ANTONIO CARLOS DA SILVA DIAS, 1° Secretário: JOSE MARIA NERES DA SILVA, 2° secretária: LUZIA SILVIA MORAES DA COSTA, 1° Tesoureiro: DILERMANO PAMPLONA DA SILVA, 2° Tesoureiro: ELIESON DA SILVA CARDOSO e os membros do Conselho Fiscal MARCOS MONTEIRO SILVA, MARCELO MONTEIRO DA SILVA, MARCOS PAULO DOS SANTOS. O presidente agradeceu a presença de todos e nada mais havendo que tratar a presidente encerrou a sessão. E para constar, eu, JOSE MARIA NERES DA SILVA, secretário, lavrei a presente ata, que vai por mim e pela presidente assinada.

Mosqueiro-Belém/PA 25 de novembro de 2021

and and

Ruth do Nascimento cardoso

RUTH DO NASCIMENTO CARDOSO

CPF:029.341.112-37

PRESIDENTE

JOSE MARIA NERES DA SILVA

CPF:166.955.772-34 SECRETÁRIO

> RECONH. FIRMA NO VERSO